"Integrando os Municípios da região sul capixaba
                                                   visando à eficiência da gestão em saúde.”

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 002/2023

AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL e o IDESG, faz saber a quem possa interessar a publicação da RETIFICAÇÃO

nº 002/2023 do Edital nº 001/2023 de abertura do Processo Seletivo nº 001/2023, publicado no dia 15 de maio de 2023, conforme

segue:

I. No ANEXO I, que traz os Conteúdos Programáticos para a Prova Objetiva ONDE SE LÊ:

- Conhecimentos Específicos - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DA ÁREA DA SAÚDE E COMPRAS
COMPARTILHADAS:

[...] Regimento Interno do Consórcio Intermunicipal de Saúde Polo Sul Capixaba, acessível em:

https://www.cimpolosul.es.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/REGIMENTO-INTERNO-DO-CIM-POLO-SUL_compressed.pdf [...]

LEIA:SE:

   [...] Lei no 11.107, de 2005, que dispõe sobre normas gerais de contratação de consórcios públicos e dá outras providências,

acessível em: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2005/Lei/L11107.htm.  Decreto nº 6.017, de 2007, que

regulamenta a Lei no 11.107, de 6 de abril de 2005, que dispõe sobre normas gerais de contratação de consórcios públicos, acessível

em: http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2007/decreto/d6017.htm. [...]

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto do Edital nº 001/2023, permanecendo inalterados os demais itens

do referido edital.

Mimoso do Sul/ES, 17 de maio de 2023.

SÉRGIO FARIAS FONSECA
Presidente do CIM POLO SUL

 Valmênia de Oliveira Pacheco
Presidente da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

 Fabiana Tavares Lima Martins
Membro da Comissão de acompanhamento

 e fiscalização do Processo Seletivo

 Marília de Lima Fraga
Membro da Comissão de acompanhamento

e fiscalização do Processo Seletivo

https://www.cimpolosul.es.gov.br/wp-content/uploads/2022/12/REGIMENTO-INTERNO-DO-CIM-POLO-SUL_compressed.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2005/Lei/L11107.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2007/decreto/d6017.htm